
PREISLISTE TAGUNGSHAUS ALTE FEUERWACHE 2026

PREISE FÜR SCHULKLASSEN UND JUGENDGRUPPEN

Max. Betten ÜN inkl. Frst. Mindestpreis pro Nacht Frühstück Mittagessen Abendessen Lunchpakete
Etage 1 31 39,40 € 560,50 € + Frühstück (entspricht 19 Pers.) 9,90 € 13,90 € 13,90 € 7,80 €
Etage 2 21 39,40 € 383,50 € + Frühstück (entspricht 13 Pers.) 9,90 € 13,90 € 13,90 € 7,80 €
Etage 3 20 39,40 € 354,00 € + Frühstück (entspricht 12 Pers.) 9,90 € 13,90 € 13,90 € 7,80 €
Bildungsetage 16 39,40 € 295,00 € + Frühstück (entspricht 10 Pers.) 9,90 € 13,90 € 13,90 € 7,80 €

PREISE FÜR ERWACHSENENGRUPPEN

Max. Betten ÜN inkl. Frst. Mindestpreis pro Nacht Frühstück Mittagessen Abendessen Lunchpakete
Etage 1 31 44,50 € 657,40 € + Frühstück (entspricht 19 Pers.) 9,90 € 13,90 € 13,90 € 7,80 €
Etage 2 21 44,50 € 449,80 € + Frühstück (entspricht 13 Pers.) 9,90 € 13,90 € 13,90 € 7,80 €
Etage 3 20 44,50 € 415,20 € + Frühstück (entspricht 12 Pers.) 9,90 € 13,90 € 13,90 € 7,80 €
Bildungsetage 16 44,50 € 346,00 € + Frühstück (entspricht 10 Pers.) 9,90 € 13,90 € 13,90 € 7,80 €

Bettwäsche wird für 6€ pro Person bereitgestellt. Sollten Sie eigene Bettwäsche mitbringen wollen, geben Sie dies bitte bei der Buchung an.  
Der Preis für Jugendgruppen ist gültig, wenn mindestens 80% der Teilnehmer*innen unter 27 Jahren ist.  
Bei Gruppen wird die tatsächliche Anzahl der Teilnehmer*innen berechnet, sofern der Mindestpreis nicht unterschritten wird.  
Der Grundstock der Lunchpakete wird von der Küche zum Frühstück bereitgestellt. Die Brötchen wählen und belegen sich die Gäste selbst,
damit nur in die Tüte kommt, was auch schmeckt.  

ÜBERNACHTUNGSSTEUER 
Die Übernachtungssteuer bzw. City Tax ist eine vom Land Berlin erhobene Steuer, und beträgt 7,5% auf Übernachtung, Bettwäsche und Handtücher.
Diese berechnen wir zuzüglich zum Übernachtungspreis.
Seit 01.04.2024 können sich nur noch Schul-Klassenfahrten von der Zahlung der City Tax befreien lassen. 
Das entsprechende Formular senden wir Ihnen gerne zu. Die Befreiung gilt nicht für die Betreuerinnen und Betreuer.



PREISE FÜR EINZELREISENDE IN UNSERER „BILDUNGSETAGE“ OHNE FRÜHSTÜCK

Max. Betten ÜN p.P. 1 Pers. 2 Pers. 3 Pers. 4 Pers. Mindestpreis
Zimmer 1 1 49,00 € 49,00 € 49,00 €
Zimmer 2 1+1 49,00 € 49,00 € 75,00 € 49,00 €
Zimmer 3 4+2 34,50 € 75,00 € 75,00 € 99,00 € 130,00 € 57,00 €
Zimmer 4 3+1 34,50 € 64,00 € 75,00 € 99,00 € 130,00 € 64,00 €
Zimmer 5 3 34,50 € 64,00 € 75,00 € 99,00 € 64,00 €

Frühstück: 9,90 € Mittagessen: 13,90 € Abendessen: 13,90 € Lunchpakete: 7,80 €
Verpflegung für Einzelreisende nach Verfügbarkeit – bitte anfragen.  

Bettwäsche wird für 6€ pro Person bereitgestellt. Sollten Sie eigene Bettwäsche mitbringen wollen, geben Sie dies bitte bei der Buchung an.  
KINDER (die gemeinsam mit ihren Eltern kommen) 0-3 Jahre im Reisebett oder Bett der Eltern sind kostenfrei. Kinder 4-11 Jahre zahlen 50% 
(auch auf Speisen – außer Lunchpakete). 
Der Grundstock der Lunchpakete wird von der Küche zum Frühstück bereitgestellt. Die Brötchen wählen und belegen sich die Gäste selbst,
damit nur in die Tüte kommt, was auch schmeckt.  


